

# Kodeks postępowania dla osób wolontariuszek i wolontariuszy

Jako osoba odbywająca wolontariat na rzecz Girlguiding twoim zadaniem jest pomagać dziewczętom i młodym kobietom osiągać swój prawdziwy potencjał oraz zapewniać im niesamowite harcerskie doświadczenia – twoje obowiązki muszą więc być dla Ciebie zrozumiałe

*Data zatwierdzenia: 30 sierpnia 2019 r.*

*Wersja: 2*

*Treści należą do: działu Quality*

W Kodeksie postępowania dla wolontariuszek i wolontariuszy określono, czego w każdej sytuacji od Ciebie wymagamy.

Girlguiding oczekuje od Ciebie konkretnego sposobu współpracy z innymi osobami z naszej organizacji, w tym z osobami odbywającymi wolontariat, z personelem i członkiniami oraz ogółem społeczeństwa, w tym rodzicami i organizacjami partnerskimi.

Kodeks postępowania zawiera informacje na temat właściwych sposobów działania i zachowania. Dokument uzupełniają znane Ci już ideały, [misja](#), [Obietnica](#) i wartości Girlguiding, czyli troskliwość, stawianie sobie i innym wyzwań, wzmacnianie pozycji dziewcząt i kobiet, dobra zabawa, jak i włączanie oraz inspirowanie innych.

Co najważniejsze: Kodeks postępowania pomoże Ci pamiętać, że twoim obowiązkiem jest pomaganie w realizacji naszego programu oraz zapewnianie wszystkim doskonałego harcerskiego doświadczenia. Wszyscy wolontariuszki i wolontariusze – zarówno pracujący z młodymi członkiniami w drużynach, jak i pomagający innym osobom dorosłym – przyczyniają się do właściwego realizowania programu organizacji.

Kodeks postępowania ma pomóc Ci dogłębnie zrozumieć swoje obowiązki. Potraktuj ten dokument poważnie i z dumą stosuj się do jego zaleceń.

# Kodeks postępowania dla wolontariuszek i wolontariuszy

Jako osoba odbywająca w Girlguiding wolontariat zawsze musisz:

- dbać o to, by twoje zachowanie i podejście były przykładem dla innych oraz by odzwierciedlały nasze wartości i [Obietnicę](#);
- stosować się do wszystkich właściwych brytyjskich przepisów i zaleceń – jeśli twoja drużyna znajduje się poza Wielką Brytanią lub bierzesz udział w działaniach zagranicą, musisz stosować się do prawa danego kraju;
- działać zgodnie z politykami i procedurami Girlguiding i regularnie powracać do nich, tak by wiedzieć, jakie zmiany wprowadzono do tych dokumentów – jeśli czegoś nie rozumiesz, porozmawiaj na ten temat z lokalnym komisarzem bądź komisarką lub osobą doradzającą organizacji;
- jeśli wolontariat sprawujesz w ramach drużyny, realizować na rzecz młodych członkiń [Program Girlguiding](#) – działając w ramach wolontariatu z dorosłymi harcerkami, pomagaj im działać zgodnie z programem Girlguiding oraz nieustannie dostarczaj członkiniom doskonałe harcerskie doświadczenia;
- sprawować swoją rolę w sposób odpowiedzialny i na zasadach rozliczalności;
- podejmować sprawiedliwe działania oraz traktować każdą osobę z szacunkiem i godnością, zgodnie z naszą [Polityką równouprawnienia i różnorodności](#);
- zgodnie z naszymi politykami i zaleceniami szanować prywatność innych osób;
- komunikować się – czy to w formie osobistej, telefonicznej czy pisemnej lub za pośrednictwem mediów cyfrowych – w sposób otwarty i pełen szacunku;

- współpracować z członkiniami Girlguiding, ich rodzicami bądź opiekunami czy opiekunkami oraz społeczeństwem w sposób, który pozwoli ci propagować [misję i wartości](#) Girlguiding.

Jako wolontariuszka czy wolontariusz Girlguiding nie możesz uciekać się do oszustwa czy nieszczerości; ani robić czegokolwiek, co mogłoby przynieść lub przynieść Girlguiding złą sławę albo w negatywny sposób wpłynie na Girlguiding lub reputację organizacji.

## **Co, jeśli nie będę stosować się do Kodeksu postępowania?**

Niestosowanie się do Kodeksu postępowania narusza nasze zasady. Jeśli ktoś sądzi, że twoje działania stanowią naruszenie tego Kodeksu postępowania, osoba ta ma prawo zawiadomić nas o tym, a my – przeprowadzić formalne dochodzenie w tej sprawie.

Naruszenie Kodeksu postępowania może skutkować ograniczeniem lub pozbawieniem członkostwa, zgodnie z [Polityką zarządzania zgłoszeniami dot. dorosłych wolontariuszek i wolontariuszy](#).